ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения «О бюджете Васильевского муниципального округа
Запорожской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028

годов»

Дата проведения собрания: 29 декабря 2025 г.
Место проведения собрания: Запорожская область, г. Васильевка, ул.

Чекистов, д. 1.
Время проведения собрания: начало в 09 ч. 00 мин., окончание в 10 ч. 00

мин.
Срок проведения публичных слушаний: с 28.11.2025 года по 28.12.2025

года.

Председательствующий собрания участников публичных слушаний
Головань Евгений Сергеевич, председатель Васильевского окружного Совета
депутатов.

Секретарь - депутат Васильевского окружного Совета депутатов -
председатель постоянной комиссии по бюджетным вопросам - Полийчук С.В.

Приглашенные:
председатель Контрольно-счетной палаты Васильевского

муниципального округа Мандычев А.Г.;
заместитель главы - начальник финансового отдела администрации

Васильевского муниципального округа Деревянко В.Ю.,
депутат Васильевского окружного Совета депутатов - заместитель

председателя Совета - Носаненко Евгений Андреевич.

Присутствовали 5 человек.

Решение Васильевского окружного Совета депутатов от 28 ноября 2025
года № 1 «Об одобрении проекта бюджета Васильевского муниципального
округа Запорожской области за 2026 год и на плановый период 2027 и 2028
годов, и о назначении публичных слушаний по данному проекту» было
опубликовано в официальном сетевом издании «За!Информ» 06.02.2025
file :///С :/Users/Александр/Downloads/1 _ob-odobreni i-proekta-byudzheta-
vasilevskogo-municipalnogo-okruga-zaporozhskoj-oblasti-na-2026-god-i-na-
planovyj-period-2027-i-2028-godov-i-o-naznachenii-publichnyh-slushanij.pdf.

Повестка дня: Обсуждение проекта решения «О бюджете Васильевского
муниципального округа Запорожской области на 2026 год и на плановый
период 2027 и 2028 годов».

Слушали: Информацию председательствующего по существу
обсуждаемого вопроса.

Открывает и ведет собрание участников публичных слушаний
председательствующий Головань Е.С. - председатель Васильевского
окружного Совета депутатов.

Председательствующий сообщил присутствующим информацию о
вопросе публичных слушаний, инициаторе проведения публичных слушаний,
организаторе публичных слушаний, в том числе, председательствующем и
секретаре, регламенте проведения собрания (порядке и допустимой
продолжительности выступлений, вопросов выступающим и их ответов,
прений).

Головань Е.С. ознакомил присутствующих с содержанием проекта
решения «О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской
области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».

Письменные предложения и замечаний от жителей Васильевского
муниципального округа по проекту «О бюджете Васильевского
муниципального округа Запорожской области на 2026 год и на плановый
период 2027 и 2028 годов» не поступили.

Председательствующий предоставил слово желающим выступить по
теме публичных слушаний, сказав, что все предложения по проекту решения
«О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области на
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» будут учтены и внесены в
протокол собрания участников публичных слушаний.

Деревянко В.Ю.
Просила поддержать проект решения «О бюджете Васильевского

муниципального округа Запорожской области на 2026 год и на плановый
период 2027 и 2028 годов» и пояснила, что в проект решения внесены
изменения в связи с принятием Законодательным собранием Запорожской
области областного бюджета.

Мандычев А.Г.
Администрацией Васильевского муниципального округа для проведения

экспертно-аналитических мероприятий в КСПВ был направлен проект
бюджета Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2026
год и на плановый период 2027 и 2028 годов. Проведенной экспертизой
установлено, что проект в целом соответствует действующему бюджетному
законодательству и рекомендован к рассмотрению и принятию на пленарном
заседании Васильевского окружного Совета депутатов.

Больше замечаний и предложений не поступило.

Вывод по результатам собрания участников публичных слушаний:

Одобрить представленный на обсуждение проект решения «О бюджете
Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов».

1 тредсе дате л ьствующий

Секретарь

Головань Е.С